

Fragen- & Antwortkatalog

| | |
|-----------------|---|
| Baumaßnahme: | Neubau der Kreisverwaltung Steinburg |
| in: | Itzehoe |
| Leistung: | Technische Ausrüstung gem. § 55 HOAI; Anlagengruppen 410,420,430 |
| TED-publication | 2017/S 111-223543 |

Frage 1: Handelt es sich hierbei um einen Teilnahmewettbewerb oder um eine Auftragsbekanntmachung?

Antwort 1: Es handelt sich um die Auftragsbekanntmachung zu einem Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb und keine Bekanntmachung zur Auftragserteilung.

Frage 2: Werden sowohl die ALG 410,420,430 als auch die ALG 440,450,480 ausgeschrieben, evtl. separat?

Antwort 2: Ja. Es erfolgt die Ausschreibung von Leistungen zum Kreishausneubau gem. § 55 HOAI - Technische Ausrüstung, Anlagengruppen 410, 420 und 430 UND die Ausschreibung von Leistungen zum Kreishausneubau gem. § 55 HOAI - Technische Ausrüstung, Anlagengruppen 440, 450 und 480.

**Frage 3: Werden die Ausschreibungsunterlagen für o.g. ALG noch freigeschaltet?
<http://www.steinburg.de/kreisverwaltung/bekanntmachungen-stellenangebote/ausschreibungen/eu-weite-ausschreibungen.html>**

Antwort 3: Ja. Die Unterlagen für die Tragwerkplanungs- und TGA-Verfahren sind mittlerweile freigeschaltet worden. Die Ausschreibung von Leistungen der Technische Ausrüstung zu den Anlagengruppen 440, 450 und 480 erfolgt zeitlich versetzt und ist noch nicht veröffentlicht worden.